

# Kapacity A/S

Artillerivej 86, 2.  
2300 København S  
CVR-nr. 31 36 43 02

## Årsrapport for 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. december 2017

---

Philip Lykke Christensen

dirigent

# Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Kapacity A/S  
Artillerivej 86, 2.  
2300 København S

Telefon: 44209899  
Hjemmeside: [www.kapacity.dk](http://www.kapacity.dk)

CVR-nr.: 31 36 43 02  
Regnskabsperiode: 1. oktober 2016 - 30. september 2017  
Stiftet: 1. april 2008  
Regnskabsår: 9. regnskabsår  
Hjemsted: København

### Bestyrelse

Jeppe W. D. Jensen  
Flemming Berthelsen  
Philip L. Christensen  
Martin P. Tang  
Gökhan Kolçak

### Direktion

Philip Lykke Christensen

### Revision

Ecomentor  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Engelsborgvej 31  
2800 Kgs. Lyngby

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Kapacity A/S' hovedaktiviteter er salg og levering af konsulentytelser til private og offentlige virksomheder. Ydelserne er med fokus på Hybrid & Cloud Business Analytics og Data Warehouse løsninger samt Finansielle Budget- og konsolideringsløsninger, primært baseret på produkter fra Microsoft, IBM og TARGIT. Det nyeste skud på stammen er en abonnementsbaseret service "Buzzard", som er en Automated Advanced Analytics service med et prædiktivt syn på virksomhedens kunder.

Selskabets kunder serviceres fra tre kontorer, strategisk placeret i København, Kolding samt Århus.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 7.327.796, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på kr. 11.642.438.

Kapacity kan notere sig endnu et tilfredsstillende år med en omsætningsfremgang på 11 % og et resultat før skat på 9.483 mio. DKK, en forbedring af bundlinjen på 47 % YOY.

Målet for FY16/17 var organisk- og omsætningsvækst samt en forbedret bundlinje, og vi kan med tilfredshed konstatere, at målsætningen igen er indfriet.

Vigtige milepæle i FY16/17 var:

- Årets Microsoft Data & Analytics Partner 2017
- Organisk vækst på +20 % (fra 55 til 70 medarbejdere)
- +50 nye kunder og en samlet aktiv kundeportefølje på +200 virksomheder. Capacity er dermed fortsat et af de hurtigst voksende konsulenthuse i Danmark

Vigtige tiltag i FY16/17 var:

- Videreudvikling af Best Practice Framework (BPF)
- Udvikling af Best Practice Metode for DW/BA projekteksekvering
- Opbygning af Academy-koncept for tiltrækning og kompetenceopbygning af nye medarbejdere
- Opbygning af "Capacity Labs" for afprøvning og undersøgelse af nye teknologier og teknikker
- Etablering af 4 specifikke fagfokusområder for særlig kompetenceopbygning indenfor Advanced Analytics, Visualization, Cloud platform Microsoft Azure og Internet of Things (IoT)
- Etablering af Buzzard, vores nye abonnementsbaseret Advanced Analytics service

Kapacity's administrerende direktør, Philip Lykke Christensen, er samlet set godt tilfreds:

I den seneste ledelsesberetning fra FY15/16 udtalte jeg følgende på virksomhedens vegne:



## Ledelsesberetning

*"Lige siden virksomhedens start i 2008 har vi oplevet konstant succes med både vækst, og positive resultater, i alle gennemførte regnskabsperioder, samtidigt med, at vi har formået at holde fokus på faglig og menneskelig integritet. I de seneste regnskabsperioder har vi klargjort selskabet til en større vækst. En vækst, som forventes at accelerere i den kommende regnskabsperiode med en mere aggressiv kurve end hidtil set. Der er afsat ressourcer, herunder økonomiske midler, til at understøtte vores vækststrategi med respekt for den oprindelige Kapacity holdånd, hvor der er plads til en fortsat menneskelig og faglig udvikling."*

Det er med tilfredshed at vi kan konstatere, at det var præcis sådan at året gik. Forventningen til FY17/18 er en fortsat vækst over gennemsnittet på vores kerneforretning, og med et specifikt fokus på at få et stærkt fodaftryk indenfor Advanced Analytics, hvor målet er at få øget udbredelsen af kunder på vores abonnementsløsning "Buzzard" markant.

Kapacity er organisatorisk og økonomisk velforberedt til de kommende år. Forventningerne til FY17/18 er en vækstkurve, som er fortsat mere markant end for markedet generelt, på både top- og bundlinje.

Alt i alt har perioden styrket Kapacity's position som den betydende danske leverandør af konsulentydelse indenfor Business Analytics-, Cloud- og Data Warehouse løsninger, baseret på dedikerede spidskompetencer med mange års erfaring og ballast fra forskellige projekter, og altid med kunden i centrum.

### **Finansiering**

Kapacity er en 100 % danskejet konsulentvirksomhed. Vi leverer rådgivning ud fra vores lokationer i København, Kolding og Aarhus, heriblandt til mange af Danmarks største virksomheder.

Vi forsøger altid at efterleve vores motto - "Quality Integrity Kapacity", og har som mål altid at skabe værdi for vores kunder ved succesfuld integration af mennesker, forretning og teknologi.

Kapacity stræber altid efter et langvarigt samarbejde, og giver innovative svar på vores kunders behov via indsigt og forståelse af kundens data og forretning.

Mere information om Kapacity A/S er tilgængelig på [www.kapacity.dk](http://www.kapacity.dk)

Pressekontakter:

Philip Lykke Christensen, CEO Kapacity A/S,

Mobil: +45 26309005, E-mail: [plc@kapacity.dk](mailto:plc@kapacity.dk)

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/2017</u> kr.	<u>2015/2016</u> kr.
<b>Nettoomsætning</b>		<b>77.275.133</b>	<b>69.582.638</b>
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-6.828.174	-10.109.435
Andre eksterne omkostninger		-8.846.532	-8.560.181
<b>Bruttoresultat</b>		<b>61.600.427</b>	<b>50.913.022</b>
Personaleomkostninger	1	-51.158.366	-43.837.407
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>10.442.061</b>	<b>7.075.615</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-943.423	-613.668
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>9.498.638</b>	<b>6.461.947</b>
Finansielle indtægter	2	6.684	3.164
Finansielle omkostninger	3	-10.670	-7.224
<b>Resultat før skat</b>		<b>9.494.652</b>	<b>6.457.887</b>
Skat af årets resultat	4	-2.166.856	-1.479.580
<b>Årets resultat</b>		<b><u>7.327.796</u></b>	<b><u>4.978.307</u></b>
 <b>Resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		9.000.000	5.000.000
Overført resultat		-1.672.204	-21.693
		<b><u>7.327.796</u></b>	<b><u>4.978.307</u></b>

## Balance pr. 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.610.626	1.464.787
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u>1.610.626</u>	<u>1.464.787</u>
Deposita	6	763.822	723.724
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>763.822</u>	<u>723.724</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>2.374.448</u>	<u>2.188.511</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.937.234	15.098.255
Andre tilgodehavender		4.308	0
Periodeafgrænsningsposter		1.116.355	1.096.386
<b>Tilgodehavender</b>		<u>20.057.897</u>	<u>16.194.641</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>1.429.937</u>	<u>957.569</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>21.487.834</u>	<u>17.152.210</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>23.862.282</u>	<u>19.340.721</u>

## Balance pr. 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		2.142.438	3.814.642
Foreslået udbytte for regnskabsåret		9.000.000	5.000.000
<b>Egenkapital</b>	<b>7</b>	<b><u>11.642.438</u></b>	<b><u>9.314.642</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		367	57.117
Andre hensættelser		<u>0</u>	<u>450.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>367</u></b>	<b><u>507.117</u></b>
Selskabsskat		<u>1.848.606</u>	<u>1.197.396</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.848.606</u></b>	<b><u>1.197.396</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.429.194	2.432.130
Selskabsskat		887.396	0
Anden gæld		<u>7.054.281</u>	<u>5.889.436</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>10.370.871</u></b>	<b><u>8.321.566</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>12.219.477</u></b>	<b><u>9.518.962</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>23.862.282</u></b>	<b><u>19.340.721</u></b>
Eventualposter m.v.	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

## Noter

	<u>2016/2017</u>	<u>2015/2016</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	42.079.113	36.703.058
Pensioner	5.007.472	3.606.246
Andre omkostninger til social sikring	436.851	367.323
Andre personaleomkostninger	<u>3.634.930</u>	<u>3.160.780</u>
	<b><u>51.158.366</u></b>	<b><u>43.837.407</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>59</u>	<u>50</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	<u>6.684</u>	<u>3.164</u>
	<b><u>6.684</u></b>	<b><u>3.164</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>10.670</u>	<u>7.224</u>
	<b><u>10.670</u></b>	<b><u>7.224</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	2.223.606	1.507.396
Årets udskudte skat	<u>-56.750</u>	<u>-27.816</u>
	<b><u>2.166.856</u></b>	<b><u>1.479.580</u></b>

## Noter

### 5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2016	3.954.454
Tilgang i årets løb	<u>1.089.261</u>
Kostpris 30. september 2017	<u>5.043.715</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	2.489.666
Årets afskrivninger	<u>943.423</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	<u>3.433.089</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b><u><u>1.610.626</u></u></b>

### 6 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. oktober 2016	<u>763.822</u>
Kostpris 30. september 2017	<u>763.822</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b><u><u>763.822</u></u></b>

## Noter

### 7 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2016	500.000	3.814.642	5.000.000	9.314.642
Betalt ordinært udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets resultat	0	-1.672.204	9.000.000	7.327.796
<b>Egenkapital 30. september 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>2.142.438</b>	<b>9.000.000</b>	<b>11.642.438</b>

Selskabskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 8 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 34 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 127, i alt t.kr. 4.325.

### 9 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

ANNCHR Holding ApS, Rundholtsvej 127, 2300 København S  
JEEP Dale Holding ApS, Aurehøjvej 20 D, 2900 Hellerup  
FLBE Holding ApS, Søvang Allé 25 2. th., 2770 Kastrup  
Kolcak-Andersen Holding ApS, Skovparken 1, 3200 Helsingør  
Martin Tang Holding ApS, Kærvej 4, Vindinge, 4000 Roskilde
